
Zlín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

S00JP019KQCE

Smlouva o výpůjčce
uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

číslo smlouvy; 2800 20 0028

Cl. I.
Smluvní strany

Nadace Tomáše Bati
Gahurova 292, 760 01 Zlín

DIČ: CZ65822374
zapsána v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl N, vložka 96

jako „pújčitel"

Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem

mek, náměstek primátora

odpovědný útvar: Odbor kultury a památkové péče MMZ

jako „vypújčítel“

Cl. II.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel je vlastníkem makety letadla Junkers F13, ve kterém v roce 1932 tragicky zahynul
Tomáš Baťa.

2. Půjčitel tímto přenechává do bezplatného užívání vypůjčiteli maketu letadla Junkers F13
(dále jen „předmět výpůjčky").

3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky kjeho umístění v Památníku Tomáše
Bati, aby mohl plnit v interiéru objektu památníku svou původní funkci.

4. Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí být účel užívání u předmětu
výpůjčky měněn.

5. Smluvní strany prohlašují, že považují specifikaci předmětu výpůjčky v této smlouvě za
dostatečnou.

Cl. III.
Závazky smluvních stran

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky v řádném stavu, bez závad, které by
znemožnily jeho použití ke sjednanému účelu výpůjčky.

S00JP019KQCE



2. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu dobře znám stav předmětu výpůjčky a že vyhovuje účelu, 
ke kterému se výpůjčka poskytuje a v tomto stavu předmět výpůjčky do užívání přebírá.

3. Vypůjčíte! se zavazuje, že na předmětu výpůjčky nebude provádět žádné změny a úpravy, 
učiní bezpečnostní, popř. další opatření, aby zabránil poškození, zničení, ztrátě či zcizení 
předmětu výpůjčky a že předmět výpůjčky umístí v prostředí odpovídajícímu jeho stavu.

4. Vypůjčitel je oprávněn na své náklady zajistit pojištění předmětu výpůjčky.

5. V případě škod vzniklých na předmětu výpůjčky je půjčitel oprávněn požadovat náhradu 
škody uvedením do předešlého stavu, bude-li to možné, jinak zaplatí vypůjčitel škodu v plné 
výši půjčiteli.

6. Vypůjčitel není bez předchozího písemného souhlasu půjčitele oprávněn postoupit či 
převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z její části na 
jakoukoliv třetí osobu.

Cl. IV.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědní s výpovědní
dobou 3 měsíce, která začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po dni doručení 
výpovědi dané některou z výše uvedených smluvních stran. •

3. Ke dni skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky předat půjčiteli ve stavu v 
jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to na základě protokol o předání 
a převzetí předmětu výpůjčky.

Cl. V.
Další ujednání stran

1. Předmět výpůjčky na základě protokolu o předání a převzetí, který je nedílnou součástí 
této smlouvy, převezme a zpět předá půjčiteli zástupce vypůjčitele pro věci technické.

2. Náklady na dopravu předmětu výpůjčky do Památníku Tomáše Bati a na montáž 
předmětu výpůjčky v Památníku Tomáše Bati, hradí půjčitel.

Cl. VI.
Závěrečná ujednání

1. Veškeré právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími právními předpisy 
České republiky.

2. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného číslovaného 
dodatku, po dohodě smluvních stran.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s ust. zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

4. Pokud se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatná nebo nemožná, nebude to 
znamenat neplatnost celé smlouvy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 
stejnopis obdrží půjčitel a dva stejnopisy obdrží vypůjčitel.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.



7. Smluvní strany shodné prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že tato smlouva byla
uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu či
druhou smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem plně souhlasí. Na
důkaz těchto skutečností připojují ktéto smlouvě zástupci smluvních stran své vlastnoruční
podpisy.

Příloha:
Protokol o předání a převzetí předmětu výpůjčky

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 20.1.2020, č. j. 51/2R/2020

Ve Zlíně dne 1 2. 02. 2020
Vypůjčitel:
Statutární město Zlín

Půjčitel:
Nadace Tomáše Bati



Protokol o převzetí

makety letadla Junkers F13, ve kterém v roce 1932 tragicky zahynul Tomáš Baťa

Stav předmětu............... ..............................................................................................

Ve Zlíně dne
1 a 02. 2020

Převzal za statutární město Zlín:

zástupce ve věcech technických

Stav předmětu;

Ve Zlíně dne

Předal za statutární město Zlín:

jméno, příjmení:

podpis:.....................................

Převzal za Nadaci Tomáše Bati:

jméno, příjmení:........................

podpis:.......................................


